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Punkt 149: Tilgængelighed 2021. Plan og strategi - Oplæg ved 'God
Adgang'.

Sagens kerne
Der lægges op til en drøftelse af, hvordan Tilgængelighedspuljen kan udmøntes bedre og med større effekt i 2021 og
fremover. 

Administrationens indstilling
Det indstilles at,
 

oplægget drøftes med henblik på, at udstikke retning for en mere effektfuld udmøntning af Tilgængelighedspuljen i
2021 og årene frem.
at Handicaprådet drøfter og tager stilling til forslaget om at koble sig på kampagnen Fri.Luft.Liv 

Sagens baggrund
Handicaprådet administrerer en årlig pulje på 500.000 kroner. Puljen skal sikre, at der løbende arbejdes med
tilgængelighedsforbedringer, der gør det muligt for personer med nedsat funktionsevne, at færdes og deltage i alle dele af
samfundet på lige fod med andre i henhold til Nordfyns Kommunes Handicappolitik.
 
Der kan søges tilskud til bl.a. forbedring af adgang til byggeri med offentlig adgang, såvel eksisterende som nybyggeri.
Det er også muligt at søge tilskud til udearealer, for at forbedre tilgængeligheden eller byrumsinventar til glæde for den
nævnte målgruppe samt andre.
Der kan dog ikke kan gives tilskud til enkeltpersoner. 
 
Puljen har i de seneste år ikke været udmøntet fuldt ud. Det er indtrykket, at midlerne kunne udnyttes bedre og fuldt ud,
hvis der var flere og bedre projekter. 
 
Der lægges på mødet op til en drøftelse og beslutning om, hvordan der med midlerne i 2021 og fremefter kan skabes mere
effektfuld tilgængelighed på Nordfyn.
 
Drøftelserne sker med udgangspunkt i et oplæg fra en konsulent fra foreningen 'God Adgang'. God Adgang er en
foreningsdrevet virksomhed, båret af visionen om at øge viden om tilgængelighed og bedre information om
tilgængelighed til bygninger og udearealer til gavn for borgere og turister i Danmark.
 
...
 
I tillæg til oplægget fra God Adgang foreslår administrationen, at Handicaprådet udvælger God Adgang til Natur og
Friluftsliv på Nordfyn som tema for en 2021-kampagne. At prioritere tilgængelighedsansøgninger til friluftslivet vil lægge
sig op ad Nordfyns Kommunes brandingstrategi Fri.Luft.Liv. Det er administrationens opfattelse at tilgængelighedstemaet
ved at koble sig på den kampagne vil få mere opmærksomhed og strategisk retning.
 
Se mere om Fri.Luft.Liv her: https://www.nordfynfriluftliv.dk/  

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Handicaprådet.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Der arbejdes videre med et oplæg til at sætte fokus på 'Fri, Luft, Liv' i 2021, som tema for udmøntning af
tilgængelighedspuljen i 2021. 



Punkt 150: Orientering om det vedtagne Budget 2021.

S2020-53911

Sagens kerne
Handicaprådet får en orientering om det vedtagne Budget 2021 (vedhæftet som bilag) og drøfter budgettet med
udgangspunkt i rådets virke og interesseområder.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
-

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget med udgangspunkt i bilagsmaterialet.

Bilag

Underskrevet budgetaftale 2021

Bilag_med_Budgetaftalens_delelementer_2021-2024



Punkt 151: Handicaprådet. Budgetopfølgning eget budget

S2020-53911

Sagens kerne
Orientering om Handicaprådets eget budget. Budgetmateriale vil blive udleveret på mødet.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
-

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Drøftet. Der fremsendes løbende opfølgningsrapporter til formanden for Handicaprådet.



Punkt 152: Rammeaftale 2021-2022 for det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet i Syddanmark

Sagens kerne
Kommunerne bærer ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. I
forbindelse med dette arbejde udarbejdes en rammeaftale, der skal godkendes af kommunalbestyrelserne og Regionsrådet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at rammeaftalen for 2021-2022 godkendes.
Sendes efterfølgende til orientering for Handicaprådet.

Sagens baggrund
Rammeaftalen er kommunernes og regionens redskab til på tværs at styre den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på
det specialiserede social- og specialundervisningsområde.

Det overordnede fokus i Syddanmarks rammeaftale 2021-2022 er, at styrke samarbejdet på tværs af kommuner og region
for at sikre en koordineret indsats over for borgeren. Sigtet er, at sikre den rette kapacitet, at øge kvaliteten i indsatserne,
og at indsatserne hænger sammen og understøtter hinanden.
Rammeaftalen består af en udviklingsdel og en styringsdel. Rammeaftalen er en toårig aftale.
Den lovgivningsmæssige ramme er beskrevet i Bekendtgørelsen om rammeaftaler mv. på det sociale område og på det
almene ældreboligområde.
 
Indholdet i Rammeaftalen 2021-2022
Der er i Rammeaftalen 2021-2022 lagt vægt på at indhente politiske bidrag til de indsatsområder, som skal være
omdrejningspunktet for kommunernes udvikling på det specialiserede socialområde i 2021 og 2022.
På baggrund af disse politiske bidrag fra kommuner og region har Socialdirektørforum udpeget følgende tre temaer, som
skal være de syddanske indsatsområder i perioden:
 
Tværsektoriel kobling til andre sektorområder
På det specialiserede socialområde opleves et behov for en koordineret og sammenhængende indsats mellem flere
sektorer. Borgernes behov er ofte komplekse, og der er i flere tilfælde brug for, at indsatser på det specialiserede
socialområde kobles til eksempelvis sundheds-, uddannelses- og beskæftigelsesområdet. Socialdirektørforum forpligter
sig til at udvikle det gode samarbejde med de øvrige sektorområder, så borgernes oplevelse af overgange bliver mindst
mulig.
 
Styring og kapacitet
Der skal fortsat være et fokus på styring af udgifterne samt kapaciteten på det specialiserede socialområde. I
Rammeaftalen 2021-22 sættes særligt fokus på vidensdeling i forhold til best practice og opnåelse af synergieffekter samt
udvikling af bedre datamodeller med henblik på en øget styring, at holde udgifterne nede samt sikring af den rette
kapacitet.
 
Kvalitet i indsatserne
Socialdirektørforum vil løbende følge og evaluere igangsatte initiativer, som kan være med til at højne kvaliteten i
indsatserne på det specialiserede socialområde. Socialdirektørforum har besluttet at etablere et fagligt netværk for ledere
af botilbud og centre i Syddanmark, hvor formålet blandt andet er at bidrage til udvikling og øget kvalitet i indsatserne, og
sikre at Socialdirektørforum får praksisperspektiver på dagsordenen. Et af de områder, som Socialdirektørforum
derudover har et særligt fokus på, er effekt og progression. Socialdirektørforum vil arbejde med at afsøge muligheder for
at arbejde mere systematisk med effekt og progression på tværs af de syddanske kommuner og regionen.
 
Sammen med de tre indsatsområder fortsætter de aktiviteter og projekter, som allerede er aftalt og iværksat. Det drejer sig
blandt andet om projekterne ”Sammen om psykiatri” og Fremskudt regional funktion i børne- og ungdomspsykiatrien.
 
Øvrige fokusområder i Rammeaftale 2021 - 2022
Regulering af kapacitet:
Der er fokus på at sikre sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel på det specialiserede område. Der opleves aktuelt et
særligt behov for at følge udviklingen og efterspørgslen efter tilbud til borgere med spiseforstyrrelser, borgere med
autisme samt kriminelle udviklingshæmmede.
 



Koordination på tværs af landet:
Kommuner og regioner har på tværs af landet fokus på koordinering af de lands- og landsdelsdækkende tilbud samt de
sikrede afdelinger.
 
Indgåelse af aftaler:
Kommunerne og regionen skal i de fremadrettede købskontrakter sikre at det, ved køb og salg uden for Syddanmark,
fremgår, at der tages udgangspunkt i takstprincipperne i Styringsaftalen
 
Mulighed for overtagelse af regionale tilbud:
Kommunerne kan én gang i hver valgperiode overtage regionale tilbud, der er beliggende i kommunen.
 
Centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen:
Socialstyrelsen har kompetence til at lave centrale udmeldinger i forhold til målgrupper og særlige indsatser, hvor det
vurderes, at der er behov for en øget national koordination på tværs af kommuner og regioner.
Ift. Rammeaftalen 2021-2022 er der udmeldt 3 centrale udmeldinger:
 

Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
Borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling
Borgere med svære spiseforstyrrelser

 
Nyt i Styringsaftalen 2021 - 2022
Styringsaftalen sætter rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen på de omfattede tilbud. I
Styringsaftalen fastholdes en række principper fra den tidligere rammeaftale. Der er i Styringsaftalen foretaget
revideringer i forhold til principperne for lukning af tilbud. Desuden er der foretaget en justering i forhold til de tilbud, der
er omfattet af Styringsaftalen.
Det vil i Rammeaftalen 2021-2022 alene være tilbud, der sælger 10 pct. eller flere af pladserne til andre kommuner, der er
omfattet af Styringsaftalen. Flere af takst- og beregningsprincipperne gælder dog også for tilbud, som ikke er med i
Styringsaftalen, såfremt der sælges pladser til andre kommuner.
 
Proces
KKR Syddanmark godkendte den 8. september 2020 Rammeaftalen for 2021-2022 og sender den til endelig godkendelse
hos de syddanske kommuner og Region Syddanmark.
Kommunerne og Region Syddanmark bedes senest den 16. november 2020 melde tilbage til Fælleskommunalt
Socialsekretariat, i forhold til godkendelse af Rammeaftalen for 2021-2022. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Servicelovens §§ 6-9 m.fl., herunder Bekendtgørelsen om rammeaftaler mv. på det sociale område og på det almene
ældreboligområde.

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges til orientering for Handicaprådet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 21-10-2020 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 06-10-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Rammeaftale 2021-2022



Bilagssamling til Rammeaftale 2021-2022



Punkt 153: Tre centrale udmeldinger (National koordination).

S2020-52925

Sagens kerne
Socialstyrelsen har udsendt tre centrale udmeldinger til landets kommunalbestyrelser og regionsråd vedrørende:

1. udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
2. borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling
3. borgere med svære spiseforstyrrelser

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at besvarelser på de 3 centrale udmeldinger godkendes.
Sendes efterfølgende til orientering for Handicaprådet.

Sagens baggrund
Kommuner i Syddanmark
Formålet med den nationale koordinationsstruktur, er at sikre, at der eksisterer det fornødne udbud af højt specialiserede
indsatser og tilbud til borgere på det mest specialiserede social- og specialundervisningsområde.

Socialstyrelsen ønsker en afrapportering, der indeholder følgende 4 temaer:

1. Målgruppen: (antal borgere inden for målgruppen)
2. Højt specialiserede tilbud og indsatser
3. Koordinering og samarbejde
4. Fremadrettet tilrettelæggelse af indsatsen

Besvarelser på de tre centrale udmeldinger er vedlagt.

Besvarelserne er udarbejdet på baggrund af:

1) besvarelser fra de enkelte kommuner for hver af de tre målgrupper, jf. de 4 temaer ovenfor.

2) besvarelser fra de tilbud, som kommunerne har angivet som højt specialiserede tilbud, som de anvender til den
konkrete målgruppe. Tilbuddene har skulle forholde sig til, hvorvidt de anser sig som højt specialiserede tilbud til de
konkrete målgrupper med udgangspunkt i Socialstyrelsens kriterier. I bekræftende fald skal tilbuddene bl.a. redegøre for
borgerflow og kompetencer på tilbuddet til den konkrete målgruppe.

Der er i hele processen et nødvendigt fokus på dialog og koordinering med sekretariaterne fra de fire andre KKR-områder,
så det sikres, at rapporterne er afstemt med blik for den samlede nationale tilbudsstruktur.
 
Kort om de tre besvarelser

Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
Målgruppestørrelse:

 2017 2018 2019

Antal udsatte gravide kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug,
som er visiteret til en behandlingsindsats dvs. både døgn- og
ambulante indsatser

10 8 8

Antal udsatte gravide kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug,
som er visiteret til en døgnbehandlingsindsats 2 2 2

Højt specialiserede tilbud beliggende i Syddanmark

Der er foretaget en afdækning af de tilbud, som kommunerne anvender eller vil formode at anvende til gravide kvinder
med et skadeligt rusmiddelbrug. Ingen af disse tilbud opfylder helt eller tilnærmelsesvis Socialstyrelsens fire kriterier (jf.
Screeningsmodellen for højt specialiserede tilbud),



Forslag ift. den fremadrettede tilrettelæggelse af indsatsen

• Opkvalificering af det nationale vidensniveau
 
Socialdirektørforum er medunderskrivere på et brev til Socialstyrelsen vedr. den centrale udmelding om udsatte gravide
med et skadeligt rusmiddelbrug. Brevet fremgår af bilag 1.
 
Borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling
 
Målgruppestørrelse:

Kommuner i Syddanmark 2007 2018 2019

Antal borgere med domstype 1 anbragt på sikret afdeling 5 5 6

Antal borgere med domstype 2 på både åben og sikret afdeling 16 16 16

Antal borgere med domstype 2, som er overført til Kofoesmindes
sikrede afdeling 11 10 9

 
Højt specialiserede tilbud beliggende i Syddanmark

Kommunerne i Syddanmark har i perioden 2017-2019 anvendt følgende højt specialiserede tilbud til borgere med type-2
dom beliggende i Syddanmark (jf. kriterier i Socialstyrelsens screeningsmodel):
 
• Udviklingscenter De 2 Gårde, Vejle Kommune
• Specialcenter Syddanmark (Kompasrosen, Midgårdhus og Østruplund), Region Syddanmark

Derudover anvendes der også højt specialiserede tilbud i andre regioner.
Forslag ift. den fremadrettede tilrettelæggelse af indsatsen:
 

• Muligheder for udvidelse af tilbudsviften
• Bedre tilgang til viden/ øget kommunikation
• Arbejdes med de tidsubestemte domme
• Lovhjemmel for delegation af kompetence ift. udgange efter udgangsbekendtgørelsen til private botilbud
• Ændret finansieringsform for Kofoedsminde
 
Borgere med svære spiseforstyrrelser
Målgruppestørrelse:

 2017 2018 2019

Børn og Unge med svære spiseforstyrrelser 22 32 27

Voksne med svære spiseforstyrrelser 50 51 63

 
7 børn- og unge med svære spiseforstyrrelser har modtaget højt specialiserede matrikelløse indsatser i perioden 2017 –
2019, mens 51 voksne med svære spiseforstyrrelser har modtaget højt specialiserede matrikelløse indsatser i perioden
2017 – 2019.

Højt specialiserede tilbud i beliggende i Syddanmark

I forhold til højt specialiserede tilbud og indsatser til målgruppen (tema 2) anvender kommunerne i Syddanmark, med
udgangspunkt i Socialstyrelsens screeningsmodel, følgende højt specialiserede tilbud, som er beliggende i Syddanmark
 
• Team for spiseforstyrrelse i Sønderborg
• CSR, Vejle
• Pomonahuset



Derudover anvendes der også højt specialiserede tilbud i andre regioner.
Forslag ift. den fremadrettede tilrettelæggelse af indsatsen
• Et endnu tættere samarbejde med psykiatrien evt. samarbejdsaftaler og netværksgrupper
• Undersøge mulighed og behov for etablering af et tværkommunalt sagsbehandlernetværk i Region Syddanmark

Kommunerne i Syddanmark vurderer, at der er det fornødne pladser til målgruppen
 
Proces
KKR Syddanmark godkendte den 8. september 2020 de 3 centrale udmeldinger, og sender den til endelig godkendelse hos
kommuner og region.
Kommunerne og Region Syddanmark bedes senest den 16. november 2020 melde tilbage til Fælleskommunalt
Socialsekretariat, i forhold til godkendelse af besvarelser på de 3 centrale udmeldinger udsendt af Socialstyrelsen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven.

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges til orientering for Handicaprådet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 21-10-2020 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 06-10-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 1 CU Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug

Bilag 2 Afrapportering dømte udviklingshæmmede

Bilag 3 Afrapportering Borgere med svære spiseforstyrrelser



Punkt 154: Handicaprådets Årsrapport 2019.

Sagens kerne
Drøftelse af Handicaprådets Årsrapport 2019 ved formand Vibeke Rasmussen.

Administrationens indstilling
Det indstilles at årsrapporten godkendes.

Sagens baggrund
Årsrapporten 2019 er vedlagt som bilag.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Årsrapport for Handicaprådet 2019



Punkt 155: Årsrapporter 2019 - Sundhed og Rehabilitering.

S2020-2512

Sagens kerne
Orientering om årsrapporter 2019 vedrørende Socialpsykiatrien og Handicapområdet. Årsrapporterne er vedlagt som
bilag.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.
Sendes efterfølgende til orientering i Handicaprådet og Seniorrådet.

Sagens baggrund
Årsrapporterne indeholder et tilbageblik på afdelingernes aktiviteter i 2019, status på 2020 og forventninger til 2021.
 
---
Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 den 12. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Taget til efterretning. Sagen oversendes til Kommunalbestyrelsen.
 
Beslutning
Kommunalbestyrelsen 2018-2021 den 28. maj 2020
Fraværende:
 
Orientering foretaget.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget. Vi inviterer lederen af handicapområdet til næste møde for en mere aktuel status fra området.

Bilag

Årsrapport 2019 Socialpsykiatrien

Årsrapport 2019 Handicapcenter



Punkt 156: Årsrapport 2019 - Magtanvendelse jf. Lov om Social Service.

Sagens kerne
Administrationen har udarbejdet årsrapport vedrørende registrering af magtanvendelser i 2019 inden for ældreplejen, samt
voksen handicap/psykiatri efter Lov om Social Service.

Administrationens indstilling
Forelagt til orientering for Kommunalbestyrelsen den 30. april 2020.
Sendes efterfølgende til orientering for Handicaprådet.

Sagens baggrund
Jævnfør Bekendtgørelse om magtanvendelse overfor voksne, skal der ske registrering af hver enkelt, konkrete
magtanvendelsessituation. Tillige skal der udfærdiges en årlig beretning/rapport, som forelægges Kommunalbestyrelsen.
 
Indberetninger om brug af magtanvendelse er behandlet jf. delegationsplan i Nordfyns Kommune og retsgarantier i
”Vejledning om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten overfor voksne, herunder pædagogiske
principper”. 
Indberetningerne på ældreområdet er alene vedrørende borgere med bopælsadresse i Nordfyns Kommune. 
Indberetninger på handicap/psykiatriområdet omfatter både borgere med bopælsadresse i Nordfyns Kommune og borgere
med bopælsadresse i regionale tilbud eller tilbud i anden kommune.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om Social Service.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Årsrapport 2019 - Magtanvendelse jf. Lov om Social service



Punkt 157: Mødeplan 2021 for Handicaprådet.

Sagens kerne
For hvert regnskabsår, skal der træffes beslutning om, hvor og hvornår Handicaprådets møder skal afholdes. 
 
Forslag til mødedatoer for 2021 er:
 

Mandag den 25. januar - kl. 16.15-18.30
Mandag den 29. marts - kl. 16.15-18.30
Mandag den 21. juni - kl. 16.15-18.30
Mandag den 23. august - kl. 16.15-18.30
Mandag den 25. oktober - kl. 16.15-18.30
Mandag den 6. december - kl. 16.15-18.30

 
Datoforslag til Handicaprådets temaaften i 2021, er mandag den 8. november eller mandag den 22. november 2021.
 
Møderne afholdes fortsat på Søndersø Rådhus, fortrinsvis i Tingstedet.
 

Beslutning
Godkendt med følgende ændring og valg af dag til temaaften:
 

Mødet den 25. oktober ændres til den 11. oktober
Temaaftenen og uddeling af handicapprisen afholdes mandag den 22. november.



Punkt 158: Handicaprådet - Kursusaktivitet.

S2018-12586

Sagens kerne
Referater fra medlemmer der har deltaget i møder og kursusaktiviteter indenfor området.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
-

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Handicaprådet.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Vibeke orienterede:
 
Det sidste Styregruppemøde "Et mere rummeligt arbejdsmarked" er afholdt. Der bliver udfærdiget en rapport om
projektet og de erfaringer, som kan drages af projektet. Netværksgrupper har været vigtigt for borgerne.
 
Møde om Flextrafik. Ordningen er ikke benyttet meget pga. Corona. Taksterne bliver nedsat.
 
Møde med patientorganisationerne. Emner som ensomhed, pårørendegrupper og sorggrupper blev drøftet.
 
Har deltaget i flere forskellige webkurser med fokus på unge og psykiatri. Sammenfatningen er: De unge ønsker at blive
set og hørt, at få indflydelse på eget liv, ønsker og drømme, at kunne klare sig selv og få et så normalt liv som muligt og
opleve samarbejde. Store identitetskriser ved det fyldte 18. år.
Netværksgrupper er vigtigt, hvor man møder ligesindede, Forebyggelse er vigtig, så man ikke skal vente på, at blive "syg
nok". Ensomhed. Der blev henvist til bogen 'Selvbygger børn' af Merete Risager.



Punkt 159: Meddelelser fra Handicaprådets formand, Vibeke Rasmussen.

Sagens kerne
Meddelelser til udvalget fra formand Vibeke Rasmussen.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
-

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Handicaprådets budgetønske om ansættelse af en pårørenderådgiver er ikke blevet efterkommet.
 
VISO konferencen i 2020 er udskudt til den 7. dec. 2021.
 
KL og DH konference: Sæt samarbejde og tillid i centrum på handicapområdet afholdes den. 11. jan. 2021 kl. 10 - 16 på
Nyborg Strand.
 
Kommunens hjemmeside skal lovmæssigt være tilgængelig for alle blinde i september 2020. Vi afventer Nordfyns
kommunes nye hjemmeside.
 



Punkt 160: Handicaprådet - Ordet er frit.

S2014-134072

Sagens kerne
Ordet er frit.

Administrationens indstilling
-

Sagens baggrund
-

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Forskelligt blev drøftet.
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